
COMUNE DI ELINI

Provincia di Dell'Ogliastra

O R I G I N A L E

Settore: Servizio Amministrativo Contabile

AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE TEMPORANEA 
GRATUITA DELLA RACCOLTA DELLE OLIVE SUI TERRENI DI 
PROPRIETA' COMUNALE NELLA STAGIONE 2025/2026. NOMINA 
COMMISSIONE.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.Settore
ore
Del 10/11/2025

 154

N.Generale
ore

 306

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto del Sindaco con il quale è stata disposta la nomina a Responsabile del Servizio a 
favore del signor  Vitale Pili
VISTA la proposta di determinazione redatta dal Responsabile del procedimento e di seguito riportata;
RITENUTO di dover procedere alla sua  adozione;
VISTO il D. Lgs 18/08/2000 n. 267 “ Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali” e 
in particolare l’art. 107 del decreto;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Ø Di adottare la proposta di determinazione di seguito riportata;
Ø Di demandare al Responsabile del procedimento l’esecuzione della presente determinazione;
Ø Di dare atto che la presente determinazione:
§ è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria;
§ va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
§ va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il Servizio Amministrativo 

Contabile;

Il Responsabile del Servizio

Vitale Pili

L’anno duemilaventicinque il giorno dieci del mese di novembre.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale annovera tra il proprio patrimonio immobiliare alcuni terreni dove sono 

presenti diverse piante di olivo; 

ATTESO che in questo periodo le piante di olivo necessitano di interventi di raccolta, pulizia e potatura; 

CONSIDERATO che: 

· il Comune ha interesse a mantenere in salute le piante di olivo e consentire la raccolta dei frutti che altrimenti 

andrebbero perduti; 

· la raccolta dei frutti garantirebbe all’Ente un risparmio sulle opere di manutenzione delle piante, nonché di sfalcio erba 

e pulizia generale dell’area; 

VISTA la Delibera della Giunta comunale n. 70 del 20/10/2025, con cui sono stati dati gli indirizzi agli uffici di 

competenza, per procedere all’affidamento a terzi della raccolta delle olive prodotte dalle piante di proprietà comunale 

per la stagione 2025/2026. 

VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 291 del 24/10/2025 con la quale veniva approvato l’Avviso 

pubblico e lo schema di domanda per l ‘”Assegnazione temporanea e gratuita della raccolta delle olive nelle piante di 

proprietà comunale, annualità 2025/2026”; 

VISTO il suddetto Avviso nel quale viene stabilito che le offerte dovranno pervenire entro le ore 24:00 del 07/11/2025 

e che, qualora ci dovessero essere più richieste, l’assegnazione dovrà avvenire dietro sorteggio pubblico; 

CONSIDERATO quindi, che entro il termine di scadenza sono pervenute al protocollo dell’Ente n. 3 istanze di 

ammissione al bando in oggetto, precisamente: 

- Istanza prot. n. 6595 del 27/10/2025; 

- Istanza prot. n. 6788 del 05/11/2025; 

- Istanza prot. n. 6789 del 05/11/2025. 

DATO ATTO che si rende necessario nominare un apposito Seggio di Gara che dovrà provvedere a: 

1) Verifica preliminare delle istanze alle prescrizioni dell’Avviso, completezza dei dati nello schema di domanda e 

presenza documento d’identità; 

2) Rispetto dei termini di invio delle istanze; 

3) Individuazione di un metodo per il sorteggio pubblico, nel caso in cui pervengano più domande; 

4) Assegnazione dei due lotti a due candidati sorteggiati. 

RAVVISATA la necessità di stabilire fin da ora che la commissione di gara così nominata si riunisca in seduta 

pubblica, giovedì 13 novembre 2025 alle ore 10:00 presso l’aula consiliare di via Pompei n. 27; 

CONSIDERATO che il Seggio di Gara, composto oltre che dal RUP, sarà composto da altri due componenti in qualità 

di membri scelti fra il personale in servizio presso l’Ente, che saranno deputati alle attività prive di discrezionalità da 

svolgere in seduta pubblica; 

RITENUTO opportuno, per le necessarie procedure di gara del servizio in oggetto, nominare apposito Seggio di Gara;  

INDIVIDUATI i componenti sulla base delle specifiche professionalità possedute come da prospetto appresso 

sintetizzato: 

 

 

 

 



COGNOME E NOME QUALIFICA ENTE DI APPARTENENZA 

RUOLO IN 

COMMISSIONE 

 

Stefania Pili Istruttore Direttivo Amministrativo 

Contabile 

Comune di Elini Presidente 

Betty Deiana Istruttore Amministrativo Contabile Comune di Elini Componente 

Mariano Stochino Istruttore Tecnico Comune di Elini Componente 

 

PREVISTO che in caso di assenza di uno dei componenti la sostituzione del medesimo con un altro componente di 

idonea professionalità, appresso individuato: 

 

RICONOSCIUTA la propria competenza ad adottare la presente proposta di determinazione; 

VISTI: 

-  il Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

-  lo statuto comunale; 

-  il regolamento comunale di contabilità; 

-  il Bilancio Comunale del corrente esercizio finanziario 

DETERMINA 

1) Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) Di dare atto che nel termine di cui al bando sono pervenute n. 3 istanze di ammissione, come riportate in premessa; 

3) Di procedere alla designazione del Seggio di gara relativo all’ Avviso pubblico per la concessione temporanea 

gratuita della raccolta delle olive sui terreni di proprietà comunale nella stagione 2025/2026, come sotto specificato: 

COGNOME E NOME QUALIFICA ENTE DI APPARTENENZA 

RUOLO IN 

COMMISSIONE 

 

Stefania Pili Istruttore Direttivo Amministrativo 

Contabile 

Comune di Elini Presidente 

Betty Deiana Istruttore Amministrativo Contabile Comune di Elini Componente 

Mariano Stochino Istruttore Tecnico Comune di Elini Componente 

 

4) Di prevedere in caso di assenza di uno dei componenti, la sostituzione del medesimo con un altro componente di 

idonea professionalità, appresso individuato: 

COGNOME E NOME QUALIFICA ENTE DI APPARTENENZA 

Melis Michela   Istruttore Direttivo Comune di Elini 

 

5) Di dare atto che al Seggio di gara sarà deputato alle attività prive di discrezionalità e nello specifico esame della 

documentazione amministrativa. 

6) Di stabilire che la commissione di gara così nominata si riunisca in seduta pubblica giovedì 13 novembre 2025 alle 

ore 10:00 presso l’aula consiliare di via Pompei n. 27, ai fini dello svolgimento del pubblico sorteggio. 

COGNOME E NOME QUALIFICA ENTE DI APPARTENENZA 

Melis Michela   Istruttore Direttivo Comune di Elini 



 


